
Wijziging en openstelling Regeling subsidiëring Actieplan BBI-
Matra 2005–2008

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
28 januari 2008, nr. TRCJZ/2008/166,
houdende wijziging en openstelling van
de Regeling subsidiëring Actieplan BBI-
Matra 2005–2008

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Buitenlandse Zaken;
Gelet op artikel 2 en 4 van de Kaderwet
LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidiëring Actieplan BBI-
Matra 2005–2008 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid alsmede de aanduiding
‘1.’ voor het eerste lid vervallen.

In onderdeel e vervalt ‘Bulgarije,
Roemenië’ en ‘met uitzondering van
Voormalige Joegoslavische Republiek
Macedonië’.

B
Artikel 11 komt te luiden:

Artikel 11
Het subsidieplafond bedraagt voor het

jaar 2008: € 2.550.500,–.
In het jaar 2008 komen projecten

waarvan de aangevraagde subsidie meer
bedraagt dan € 220.000 niet voor subsi-
die in aanmerking.

C
Artikel 12 komt te luiden:

1. 

2. 

1. 

2. 

Artikel 12
De aanvraagperiode wordt voor het jaar
2008 vastgesteld op de periode 4 februa-
ri tot en met 17 maart 2008.

D
Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘Onvermin-
derd artikel 11, tweede en derde lid,
houdt de minister’ vervangen door: De
minister houdt.

Onder vervanging van het leesteken
puntkomma na onderdeel c door een
punt, vervalt onderdeel d.

E
In Bijlage 2 wordt de toelichting op het
controleprotocol als volgt gewijzigd:

In de uitleg ten aanzien van artikel 3
wordt ‘een privaatrechtelijke rechtsper-
soon’ vervangen door: een in Nederland
gevestigde privaatrechtelijke rechtsper-
soon.

In de uitleg ten aanzien van artikel 6
wordt ‘maximaal 2 respectievelijk 3
jaar’ vervangen door: maximaal 3 jaar.

In de uitleg ten aanzien van artikel
18, eerste lid, en de uitleg ten aanzien
van artikel 18, tweede lid wordt ‘het
project- of programmaplan’ telkens ver-
vangen door: het projectplan.

In de uitleg ten aanzien van artikel 19
wordt ‘binnen twee respectievelijk 3
jaar’ vervangen door ‘binnen drie jaar’
en wordt ‘1 juli 2010’ vervangen door:
1 juli 2011.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 januari 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Toelichting

Met deze wijzigingsregeling wordt de
Regeling subsidiëring Actieplan BBI-
Matra 2005–2008 op een aantal punten
aangepast. In verband met de recente
toetreding tot de Europese Unie komen
Roemenië en Bulgarije buiten de reik-
wijdte van het Actieplan BBI-Matra
2005–2008 te vallen en worden voor
projecten in die landen in 2008 geen
subsidies meer verstrekt op grond van
de Regeling subsidiëring Actieplan BBI-
Matra 2005–2008. Macedonië zal als
kandidaat-lidstaat in 2008 wel als doel-
land worden aangemerkt (artikel I,
onderdeel A).
   In de gewijzigde artikelen 11 en 12
worden voor 2008 het subsidieplafond
en het maximale subsidiebedrag per aan-
vraag, respectievelijk de aanvraagperio-
de vastgesteld (artikel I, onderdelen B
en C). In verband met voornoemde wij-
zigingen diende ook artikel 14 in techni-
sche zin te worden aangepast (artikel I,
onderdeel D). In de toelichting op het
controleprotocol worden een aantal tech-
nische wijzigingen doorgevoerd (artikel
I, onderdeel E).

LNV

Uit: Staatscourant 31 januari 2008, nr. 22 / pag. 12 1


